



AC Lundbæk A/S
Gammel Strandvej 199B, 3060 Espergårde
CVR-nr. 28 27 94 77
Årsrapport
1. januar - 31. december 2023

This document has esignatur Agreement-ID: 7a6d15XPKxH251888533

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Claus Lundbæk
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	AC Lundbæk A/S Gammel Strandvej 199B 3060 Espergærde CVR-nr.: 28 27 94 77 Stiftet: 16. november 2004 Hjemsted: Gilleleje Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Lundbæk Anita Hansen Jytte Viola Johansson
Direktion	Claus Lundbæk
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Passebækgård, Gilleleje KD Lundbæk, Gilleleje
Kapitalinteresse	Lundbæk & Hansen Bygningsforbedring, A/S, Holte



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje dattervirksomheden Passebækgaard A/S samt andele i tilknyttede virksomhed og kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -184.017 kr. mod -187.869 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.228.157 kr. mod 422.169 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-184.017	-187.869
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-424.750	-426.000
Driftsresultat	-608.767	-613.869
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.287.266	-52.566
Indtægter af kapitalinteresser	3.362.876	1.822.576
Andre finansielle indtægter	5.921.618	589.788
1 Øvrige finansielle omkostninger	-15.824	-1.367.461
Resultat før skat	7.372.637	378.468
2 Skat af årets resultat	-1.144.480	43.701
Årets resultat	6.228.157	422.169
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	422.169
Disponeret fra overført resultat	-3.771.843	0
Disponeret i alt	6.228.157	422.169



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>6.252</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.252</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.515.373	13.221.137
5	Kapitalinteresse	<u>5.643.862</u>	<u>5.780.986</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.159.235</u>	<u>19.002.123</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.159.235</u>	<u>19.008.375</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.420.848	5.350.000
6	Udskudte skatteaktiver	1.469	353.546
	Tilgodehavende selskabsskat	176.459	127.065
	Andre tilgodehavender	<u>5.452.000</u>	<u>4.031.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.050.776</u>	<u>9.861.611</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>30.616.801</u>	<u>26.914.608</u>
	Værdipapirer i alt	<u>30.616.801</u>	<u>26.914.608</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.798.630</u>	<u>858.157</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.466.207</u>	<u>37.634.376</u>
	Aktiver i alt	<u>63.625.442</u>	<u>56.642.751</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	52.354.908	56.126.751
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Egenkapital i alt	62.854.908	56.626.751
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
Selskabsskat	754.534	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	770.534	16.000
Gældsforpligtelser i alt	770.534	16.000
Passiver i alt	63.625.442	56.642.751

7 Oplysninger om dagsværdi



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	55.639.003	0	56.139.003
Årets overførte overskud eller underskud	0	422.169	0	422.169
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	2.000.000	0	2.000.000
Koncerttilskud datter	0	-2.089.729	0	-2.089.729
Tilbageførsel af reserver	0	155.308	0	155.308
Egenkapital 1. januar 2023	<u>500.000</u>	<u>56.126.751</u>	<u>0</u>	<u>56.626.751</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.771.843	10.000.000	6.228.157
	<u>500.000</u>	<u>52.354.908</u>	<u>10.000.000</u>	<u>62.854.908</u>



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15.824	1.367.461
	<u>15.824</u>	<u>1.367.461</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	754.534	0
Årets regulering af udskudt skat	352.077	-63.405
Regulering af tidligere års skat	37.869	19.704
	<u>1.144.480</u>	<u>-43.701</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	37.510	37.510
Kostpris 31. december	<u>37.510</u>	<u>37.510</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-31.258	-23.756
Årets afskrivninger	-6.252	-7.502
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-37.510</u>	<u>-31.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>6.252</u>



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar	25.472.411	25.472.411	
Kostpris 31. december	25.472.411	25.472.411	
Nedskrivninger 1. januar	-8.903.290	-8.850.724	
Korrektion af tidligere nedskrivninger	0	-376.704	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.287.266	324.138	
Nedskrivninger 31. december	-10.190.556	-8.903.290	
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-3.347.984	-2.929.486	
Årets afskrivninger på koncerngoodwill	-418.498	-418.498	
Afskrivninger på goodwill 31. december	-3.766.482	-3.347.984	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.515.373	13.221.137	
I regnskabsposten indgår goodwill med	418.984	836.996	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Passebækgård, Gilleleje	100 %	10.791.467	-1.565.298
KD Lundbæk, Gilleleje	100 %	305.408	278.032
		11.096.875	-1.287.266



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	3.803.102	3.803.102
Kostpris 31. december	<u>3.803.102</u>	<u>3.803.102</u>
Opskrivninger 1. januar	1.977.884	2.155.308
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.362.876	1.822.576
Udbytte	<u>-3.500.000</u>	<u>-2.000.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>1.840.760</u>	<u>1.977.884</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.643.862</u>	<u>5.780.986</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lundbæk & Hansen Bygningsforbedring	Holte	50 %
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	353.546	290.141
Udskudt skat af årets resultat	<u>-352.077</u>	<u>63.405</u>
	<u>1.469</u>	<u>353.546</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.469	583
Fremført underskud til næste år	<u>0</u>	<u>352.963</u>
	<u>1.469</u>	<u>353.546</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december		<u>30.616.801</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>4.892.916</u>


